
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 690 DEL 12/07/2023

DEL SETTORE Settore 10 - Polizia locale, sicurezza, mobilità

U.O. 10.1 - Servizi interni, nuclei specialistici e TPL

OGGETTO: CORSA CICLISTICA "56° TROFEO FALORNI E 20° TROFEO MUSETTI" 
16/07/2023 - DIVIETO DI SOSTA E SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE

IL DIRIGENTE

Preso Atto della richiesta presentata in data 23/06/2023 dal Sig. Zanobini Giorgio, in qualità di 
Legale Rappresentante della “Velo Club Carrara 1961”, con la quale chiede l’autorizzazione ad 
effettuare il giorno 16 luglio 2023, con partenza alle ore 14.55 circa, la gara ciclistica denominata 
“56° Trofeo Falorni - 20° Trofeo Musetti”;

Considerato che il percorso interesserà il solo territorio del Comune di Carrara, come risulta da 
tabella di marcia allegata alla richiesta, che costituisce parte integrante di questo provvedimento;

Vista l’autorizzazione n° 151/AUT.2022 rilasciata dal Comando Polizia Municipale;

Visti gli artt. 7 e 9 del Codice della Strada;

ORDINA

1. Dalle ore 11.00 alle ore 17.00 del giorno 16/07/2023 è istituito un DIVIETO di SOSTA ambo 
i lati con rimozione per tutti i veicoli in Via Prov. Carrara Avenza nei pressi dei civici 47 e 59

2. Dalle ore 11.00 alle ore 17.00 del giorno 16/07/2023 è istituito un DIVIETO di SOSTA ambo 
i lati con rimozione per tutti i veicoli in Via Bonascola tratto compreso tra  Via Prov. Carrara 
Avenza e Via Perla  e in Via Perla tratto compreso tra Via Bonascola e 50 mt a monte 
dell’ingresso del centro sportivo denominato  “Cà Michele”

 Sulle strade interessate dal passaggio della corsa ciclistica il giorno 16 Luglio 2023 dalle ore 14.55 
a fine corsa, LA CIRCOLAZIONE STRADALE E’ TEMPORANEAMENTE SOSPESA per il tempo 
strettamente necessario al passaggio dei concorrenti e della carovana al seguito  dal cartello 
mobile “Inizio Corsa” fino al passaggio del cartello mobile “Fine Corsa”.



Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione all’interno del percorso:

 è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, nel tratto interessato dal 
passaggio dei concorrenti e veicoli della corsa, nonché l’immissione da strade intersecanti 
o da accesi privati;

 è fatto obbligo ai conducenti dei veicoli e ai pedoni di non attraversare la strada 
interessata dalla gara;

 ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 
concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di 
polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati 
dall’organizzazione o dagli organi di polizia preposti alla vigilanza;

Il Comando di Polizia Municipale ha facoltà di chiudere il traffico veicolare sulle strade interessate 
dalla manifestazione secondo le esigenze del momento.

La Società Organizzatrice dovrà attenersi conformemente alle prescrizioni della autorizzazione in 
premessa citata.

Il Responsabile del Procedimento
      Ag. Nicola Vanelli

Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


